2025 年 4 月 11 日
報道関係 各位

北海道コカ･コーラボトリング株式会社(本社：札幌市清田区 代表取締役社長：酒寄正太)は、北海道コカ･コ

ーラグループである、北海道コカ･コーラプロダクツ株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：内田尋己）

から、デフカーリング世界選手権大会 2025 の日本代表選手に選出されたことを受け、ウェルビーイングに重点を置く企

業としてさまざまな支援を行なうとともに、全グループ会社一丸となって応援していきます。

つきましては、下記の日程にて壮行会を行いますので、お知らせいたします。

＜壮行会概要＞

日  時：2025 年 4 月 18 日（金） 15 時 00 分～15 時 30 分

場  所：北海道コカ･コーラボトリング株式会社（北海道札幌市清田区清田一条一丁目 2 番 1 号）

内  容：挨拶、記念品贈答、記念写真の撮影

出席者：北海道コカ･コーラボトリング株式会社 代表取締役社長 酒寄 正太

      北海道コカ･コーラプロダクツ株式会社 代表取締役社長 内田 尋己

         日本代表選出選手 宮村 章弘

⚫ 大会概要

大会名  ：デフカーリング世界選手権大会

開催場所：米国／ミネアポリス州

大会期間：2025 年 4 月 22 日（火）～5 月 4 日（日）※現地時刻

主  催 ：全米デフスポーツ連盟（USADSF）

⚫ 日本代表選出選手について

選手名  ：宮村 章弘（48 歳）

所  属  ：北海道コカ･コーラプロダクツ株式会社

競  技  ：カーリング

デフカーリングについて：デフカーリングのルールは、健聴者のカーリング競技と全く変わらないものの、ストーンを投げハウ

スと呼ばれる円の中心に近づける際に、声でスイープの指示をやりとりする健聴者と異なり、身ぶり手ぶりでの指示が中

心となるため、選手は瞬時にストーンの動きや氷の状況を見てスイープの判断をしなければならない難しさがあります。

私たち北海道コカ･コーラグループは、「北の大地とともに」をスローガンに、人々にさわやかさと潤いを届ける「どさんこ総

合飲料メーカー」として、北海道の豊かな自然と地域ごとに魅力あふれる暮らしを未来につなげるため、「スマイルで暮ら

せる北海道」を道民の皆様とともに目指します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サステナビリティ推進部 担当：平賀

お問合せフォーム：https://www.hokkaido.ccbc.co.jp/form/

当社グループ社員の

デフカーリング世界選手権大会 2025出場を応援！

～メダル獲得に向けて壮行会を開催～

〈宮村 章弘〉